
Dodatek č. 5 
k e    s m l o u v ě    o   d í l o 

č. 2017/12/01/0545 
(dále jen dodatek) 

Komunitní centrum – VŠICHNI SPOLU 
 

uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:    Statutární město Ostrava 
              Prokešovo náměstí 1803/8 
                         72930 Ostrava – Moravská Ostrava 
                         IČ: 00845451 
                         DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) 
 
 
Příjemce: Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 
 se sídlem Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, 708 56 
 IČO: 00845451 
 DIČ: CZ00845451 
 zastoupený: paní Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. starostka 
 Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
 Číslo účtu: 1649335379/0800 

 Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Milan Gregor  
Další osoby budou uvedeny v zápise o předání staveniště 

 
 
           dále jen objednatel 
             
 
 
Zhotovitel:      BYSTROŇ Group a.s. 
 se sídlem Chopinova 576/1, Přívoz 702 00 Ostrava 
                         zapsán v obchodním rejstříku vedeného KS v Ostravě, B, vložka 3238 
                         IČO: 27800466    
                         DIČ: CZ 27800466.   
                         Zastoupený panem: Michalem Bystroněm, členem představenstva  
                         Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
                         Číslo účtu: 107-1615600277/0100  

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Radim Kviatkovský a 
Ing. Jaromír Satke 

                    
dále jen zhotovitel 

 
tímto uzavírají dodatek č.5 ke smlouvě o dílo č. 2017/12/01/0545 ze dne 13.07.2017 ve 
znění dodatku č.1 ze dne 07.12.2017, dodatku č.2 ze dne 09.03.2018, dodatku č. 3 ze dne 
27.09.2018 a dodatku č.4 ze dne 21.12.2018, jejímž předmětem je realizace stavby s 
názvem Komunitní centrum – VŠICHNI SPOLU (dále také jen smlouva). 
 
 



 
II. 

Úvodní ustanovení 
 
 
V průběhu plnění veřejné zakázky byla zjištěna potřeba provedení změn smlouvy 
specifikovaných v dodatcích č.1-4. 
Tyto změny představují: 

a) Změny de minimis dle § 222 odst.4 ZZVZ, které nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a jejíchž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 
zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a 

b) Změny dle § 222 odst.5 ZZVZ, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy 
a jsou nezbytné a jejich hodnota nepřekročí 50% původní hodnoty závazku (v 
případě provedení více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 
odstavce). 

Celkový cenový nárůst související s těmito změnami, při odečtení stavebních prací, které 
nebyly s ohledem na změny realizovány, nepřesahuje 30% původní hodnoty závazku. 
 
 
Předmět změny a jejich zdůvodnění:  
 
V rámci změn, specifikovaných v dodatcích č.1 - 4.,byla zjištěna potřeba prodloužení termínu 
výstavby o 2 měsíce, neboť rozsah změn se promítá do termínů prací, podle smluvního HMG 
již nelze postupovat a je zapotřebí stanovit přiměřené lhůty jejich realizace. Toto se týká 
především objektu SO 02 – Hlavní budova a pak téměř všech venkovních stavebních 
objektů. Jako příklad lze uvést, že nutností provést práce na zvýšení únosnosti podloží se 
posunula a prodloužila realizace areálových komunikací. V důsledku toho nastal posun 
termínů realizace JTÚ a sadových úprav do doby klimaticky nevhodné, které v podstatě 
znemožnily včasné provedení finálních JTÚ a především provedení výsevu travin tak, aby 
došlo k zakořenění rostlin a jejich vzrůstu. Je tedy nutné tyto práce přesunout až na jarní 
měsíce následujícího roku, do období 03–04/2019. 
 Změnami prací dochází k posunutí některých technologických kroků z původně 
plánovaných letních měsíců do období klimaticky nejistého a proměnlivého, kdy se dá reálně 
předpokládat, že lhůty na provádění se budou právě vlivem klimatických podmínek 
prodlužovat a vlastní výstavba komplikovat jak časově, tak technologicky. Jako příklad lze 
uvést provádění striážových povrchů komunikací, provedení opěrných zdí, areálových 
příjezdových komunikací a na ně navazující OK.  
V neposlední řadě také dochází k zásadní změně umístění a rozměru prostorového hřiště 
v návaznosti na certifikaci celého areálu a zabezpečení bezpečnosti uživatelů prostorového 
hřiště v souladu s podmínkami certifikace pro rok 2019. Změnová PD byla zpracována a 
odsouhlasena na přelomu října a listopadu 2018 a teprve poté bylo možno zahájit práce na 
provedení základových konstrukcí prostorového hřiště a objednat výrobu nadzemní části 
tohoto hracího prvku. Vzhledem ke skutečnosti, že kolem prostorového hřiště musí být 
vybudovány bezpečnostní dopadové plochy z EPDM, posouvá se jejich realizace do zimních 
měsíců, kdy EPDM nelze z důvodu dodržení technologické kázně při provádění realizovat a 
bude je možno realizovat až v 03 a 04/2019. 
 
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na sjednání změny 
smlouvy, jak je uvedeno níže. 
 
 
 
 

III. 



Předmět dodatku 
 
Článek VI. Termín plnění, odst.2 se nahrazuje následujícím textem: 

 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech včetně jeho protokolárního 
předání objednateli.  
Termín provádění díla:  
- zahájení prací – po předání staveniště zhotoviteli (červenec 2017)  

 
- nejzazší termín dokončení a předání celého díla : 30.dubna 2019  

 
 
 

IV. 
Ostatní ustanovení 

  
Tento dodatek č.5 ke Smlouvě o dílo č. 2017/12/01/0545 ze dne 13.07.2017 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 07.12.2017, dodatku č. 2 ze dne 09.03.2018, dodatku č.3 ze dne 
27.09.2018 a dodatku č.4 ze dne 21.12.2018 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v Registru smluv. 
 
Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 2017/12/01/0545 ze dne 13.07.2017 ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 07.12.2017, dodatku č. 2 ze dne 09.03.2018, dodatku č. 3 ze dne 27.09.2018 a 
dodatku č.4  ze dne 21.12.2018 zůstávají beze změn. 
 
O uzavření tohoto Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 2017/12/01/0545 ze dne 13.07.2017 ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 07.12.2017, dodatku č. 2 ze dne 09.03.2018, dodatku č. 3 ze dne 
27.09.2018 a dodatku č.4 ze dne 21.12.2018 rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu 
Poruba usnesením č. 33/ZMOb1822/3 ze dne 23.01.2019.  
 
 
V Ostravě dne: 08.02.2019  

 

 
 

 
……………………………………   …………………………………… 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.   Michal Bystroň 

         
     starostka                   člen představenstva 

 


